
ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  24/2024 - PE

44/2024

44/2024

06/06/2024

Folha:  1/3

       O(a) responsável desta entidade,   CASTILHO SILVANO VIEIRA,  no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 14.133/2021 e alterações posteriores, a vista do
parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação: 

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

44/2024

24/2024-PE

PREGÃO ELETRÔNICO

26/06/2024
A presente licitação tem por objetivo registrar preços com a finalidade de selecionar a proposta mais vantajosa 
para futura(s) e eventual(is) contratação(ões) de empresa(s) especializada(s) para prestação de serviços de 
locação, montagem, desmontagem e operação de sistema de sonorização, para o desfile cívico do dia 7 de 
setembro, bem como serviços de iluminação e sonorização para o evento "Natal Encantado" que será promovido
pela Secretaria de Educação, Esporte, Cultura e Turismo do município d

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item 

Sangão,   26   de  Junho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  24/2024 - PE

44/2024

44/2024

06/06/2024

Folha:  2/3

CAMILO SOM LTDA     (10466)

2 EVENTO: NATAL ENCANTADO - SERVIÇOS DE ILUMINAÇÃO E
SONORIZAÇÃO PARA O EVENTO "NATAL ENCANTADO" QUE
SERÁ REALIZADO EM DATA PREVIAMENTE ACORDADA NO
PÁTIO DA PREFEITURA MUNICIPAL QUE ATENDA AS
EXIGÊNCIAS DO RIDER TÉCNICO DO CORAL MUNICIPAL
VOZES DA TERRA. O SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DEVERÁ
CONTER: 01 MESA DIGITAL COM 32 CANAIS DE ENTRADA,
EQUALIZAÇÃO PARAMÉTRICA, COMPRESSOR, GATE POR
CANAL, 16 CANAIS DE SAÍDA COM EQUALIZADOR GRÁFICO, 2
FONTES DE ALIMENTAÇÃO; SISTEMA DE SONORIZAÇÃO
LLINE ARRAY, COMPOSTO POR 6 CAIXAS POR LADO COM 1
FALANTE DE 12; MAIS TI CADA, COBERTURA VERTICAL DE 10
GRAUS HORIZONTAL DE 120 GRAUS, SISTEMAS DE BUMPER
PARA ELEVAÇÃO DO SISTEMA OU ACESSÓRIO PARA
TRABALHAR EM GROUNDSTAVKED, 4 CAIXAS DE SUB
GRAVE, 4 CAIXAS DE SUB GRAVE COM 2 FALANTES DE 18"
CADA, POR LADO; 01 SISTEMA DE AMPLIFICAÇÃO COM 1
RACK DE POTÊNCIA COM 4 AMPLIFICADORES CLASSE D,
COM NO MÍNIMO 1400 WATTS RMS POR CANAL EM 2 OMHS;
08 CAIXAS RETORNO, BACKLINE COMPLETO,
TRANSFORMADOR DE FASE POR CANAL COM
COMPRIMENTO MÍNIMO DE 40 METROS; 01 MULTICABO DE
SINAL DE 12 VIAS COM COMPRIMENTO MÍNIMO DE 60
METROS PARA O PROCESSAMENTO; MAIN POWER
TRIFÁSICO DE 63 AMPERES POR FASE, REGULADOR DE
TENSÃO, VOLTÍMETRO E AMPARÍMETRO; MICROFONES COM
PEDESTAIS, MICROFONE SEM FIO, DIRECT BOX, SUB SNAKE
COM MULTIPINOS E ETC. O SISTEMA DE ILUMINAÇÃO
DEVERÁ CONTER: 01 MESA COMPUTADORIZADA 2048
CANAIS; AMPLIFICADOR DE SINAL DMX DE 8 VIAS; 10 MOVING
BEAN 5R, 10 PAR LEDRGWA COM NO MÍNOMO DE 3 WATTS
POR PEÇA, 04 COB LED FRESNELL, 04 REFLETORES MINI
BRUT DE 4 LÂMPADAS DWE 650, 04 SUPER ESTROBO
ATOMIC 3000 LED, CORNER Q30; 04 TALHAS DE 1 TONELADA,
ELEVAÇÃO DE 8 METROS COM INER COM DE 3 PONTOS,
TRAVE FRONTAL DE 12X6 METROS COM P30, ESTRUTURAS
TRUSS EM ALUMÍNIO PARA FIXAÇÃO DA ESTRUTURA. - Marca:
PRÓPRIA

DIARI 1,00  0,0000 11.900,00    11.900,00

Total do Fornecedor: 11.900,00

Sangão,   26   de  Junho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANGAO                    

CNPJ:

Rodovia SC 443, Km 02

C.E.P.:

95.780.458/0001-17

88717-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Sangão - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.:  24/2024 - PE

44/2024

44/2024

06/06/2024

Folha:  3/3

PORTAL MIX EVENTOS LTDA     (8440)

1 EVENTO: 7 DE SETEMBRO - SONORIZAÇÃO NA RODOVIA SC
443, ENTRE A DELEGACIA DE POLÍCIA CIVIL ATÉ A INSTAR
(ESTABELECIMENTO COMERCIAL) COM COBERTURA
APROXIMADA DE 300 METROS, EM 5 PONTOS ESPALHADOS;
INCLUINDO: ELEVAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS DE SOM
ATRAVÉS DE ANDAIMES DE 2 METROS DE ALTURA PARA
MAIOR PROPAGAÇÃO DO SOM; 10 CAIXAS DE SOM ATIVAS
DE ALTA POTÊNCIA (MÍNIMA DE 1200WRMS) COM
CABEAMENTO DE ÁUDIO E ENERGIA; MESA DE SOM DIGITAL;
02 MICROFONES SEM FIO COM RF MÍNIMA DE 530MHZ E 50M
DE ALCANCE MÍNIMO; CABEAMENTO; OPERADOR TÉCNICO
DE SOM PARA ACOMPANHAMENTO DURANTE TODO O
EVENTO. E SALVAMENTO DA CENA DE MICROFONES DO
CORAL VOZES DA TERRA DEVENDO SER APRESENTADA A
ART DE INSTALAÇÃO NO DIA DA MONTAGEM. - Marca:
PRÓPRIA

DIARI 1,00  0,0000 8.910,00    8.910,00

Total do Fornecedor: 8.910,00

Total Geral: 20.810,00

Sangão,   26   de  Junho   de   2024. ----------------------------------------------------------------------
CASTILHO SILVANO VIEIRA 

PREFEITO MUNICIPAL


